

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

เรียน กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท หาญ เอ็นจิเนียริ่ง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) และบริษัทย่อย ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัท สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว ดังนี้

งบกำไรขาดทุนรวม (หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาส 1/2567	ไตรมาส 1/2566	การเปลี่ยนแปลง	
			ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและบริการ	268.83	308.03	(39.20)	(12.73)
รายได้อื่น	6.46	6.59	(0.13)	(1.97)
รายได้รวม	275.29	314.62	(39.33)	(12.50)
ต้นทุนขายและบริการ	193.03	218.55	(25.52)	(11.68)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	26.96	29.27	(2.31)	(7.89)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	35.61	36.27	(0.66)	(1.82)
ต้นทุนทางการเงิน	0.51	0.53	(0.02)	(3.77)
ผลกำไรจากการกลับรายการ(ขาดทุน)ด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(2.27)	0.54	(2.81)	(520.37)
รวมต้นทุนและค่าใช้จ่าย	253.84	285.16	(31.32)	(10.98)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	21.45	29.46	(8.01)	(27.19)
ภาษีเงินได้	4.41	5.93	(1.52)	(25.63)
กำไรสำหรับงวด	17.04	23.53	(6.49)	(27.58)
หัก ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(0.28)	(0.08)	(0.20)	250.00
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	17.32	23.61	(6.29)	(26.64)
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	28.20%	29.05%		(0.85)
อัตรากำไรสุทธิ (%)	6.19%	7.48%		(1.29)

ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 1/2567 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 268.83 ล้านบาท ลดลง 39.20 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 12.73 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 308.03 ล้านบาท เนื่องจากความล่าช้าในการดำเนินงานติดตั้งระบบดับเพลิงตามแผนงาน มีผลต่อการส่งมอบสินค้าและรับรู้รายได้ค่าบริการ และลูกค้ากลุ่มระบบทำความเย็นชะลอการลงทุนจากแรงกดดันการค้าโลกที่ฟื้นตัวช้าและเศรษฐกิจไทยที่เติบโตต่ำกว่าคาดการณ์ โดยรายได้จากการขายและบริการของหน่วยธุรกิจระบบดับเพลิงและงานโครงการลดลง 20.35 ล้านบาท และระบบทำความเย็นรายได้ลดลง 15.70 ล้านบาท ตามลำดับ ต้นทุนขายและบริการลดลง 25.52 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 11.68 และมีอัตรากำไรขั้นต้นลดลงร้อยละ 0.85 จากต้นทุนสินค้าและค่าใช้จ่ายนำเข้าสูงขึ้น รวมถึงการอ่อนค่าของเงินบาท ต้นทุนในการจัดจำหน่ายลดลงจำนวน 2.31 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 7.89 ตามรายได้ที่ลดลง ค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลงจำนวน 0.66 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.82 จากค่าตัดจำหน่ายความสัมพันธ์กับลูกค้าลดลง เนื่องจากมีการรับรู้เต็มจำนวนตามนโยบายแล้วในไตรมาส 4/2566 ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นลดลง 2.81 ล้านบาท เนื่องจากได้รับชำระจากลูกหนี้ที่ค้างนานในงวดบัญชีก่อน

ทั้งนี้ในไตรมาส 1/2567 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการและอัตรากำไรขั้นต้น แบ่งตามส่วนงานได้ดังนี้

รายได้จากการขายและบริการ (หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาส 1/2567	ไตรมาส 1/2566	การเปลี่ยนแปลง	
			ล้านบาท	%
ผลิตภัณฑ์ระบบดับเพลิงและงานโครงการ	131.12	151.47	(20.35)	(13.44)
ผลิตภัณฑ์ระบบสุขาภิบาลและปรับอากาศ	11.56	15.43	(3.87)	(25.08)
ผลิตภัณฑ์ระบบทำความเย็น	41.20	56.90	(15.70)	(27.59)
ผลิตภัณฑ์ระบบพิมพ์ดีดจอ	84.92	83.39	1.53	1.83
ผลิตภัณฑ์ระบบไอโอทีโซลูชันส์สำหรับงานอาคาร	0.03	0.84	(0.81)	(96.43)
รวม	268.83	308.03	(39.20)	(12.73)

อัตรากำไรขั้นต้น (%)	ไตรมาส 1/2567	ไตรมาส 1/2566
ผลิตภัณฑ์ระบบดับเพลิงและงานโครงการ	24.92	24.21
ผลิตภัณฑ์ระบบสุขาภิบาลและปรับอากาศ	26.54	29.57
ผลิตภัณฑ์ระบบทำความเย็น	21.93	27.86
ผลิตภัณฑ์ระบบพิมพ์ดีดจอ	36.61	38.48
ผลิตภัณฑ์ระบบไอโอทีโซลูชันส์สำหรับงานอาคาร	(203.13)	36.06
รวม	28.20	29.05

ไตรมาส 1/2567 บริษัทมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 17.32 ล้านบาท ลดลง 6.29 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 26.64 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2566 ที่มีกำไรสุทธิ 23.61 ล้านบาท จากรายได้จากการขายและบริการลดลง และต้นทุนขายและบริการที่ปรับเพิ่มขึ้น อย่างไรก็ตามบริษัทยังสามารถทำอัตรากำไรขั้นต้นภาพรวมได้ใกล้เคียงกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนคือเท่ากับร้อยละ 28.20 เปรียบเทียบกับร้อยละ 29.05 ตามลำดับ บริษัทมีอัตรากำไรสุทธิของไตรมาส 1/2567 ร้อยละ 6.19 เปรียบเทียบกับร้อยละ 7.48 ของไตรมาส 1/2566 ลดลงร้อยละ 1.29

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายธรรมนุญ ตริเพ็ชร)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

